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گورباچف: انعكاس خبری وقایع قفقاز روسیه را مقصر جلوه داد

برنامهها این طور طرحریزی شده است كه همهی تقصیرها به گردن روسیه انداخته شود

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : میخاییل گورباچف در مصاحبه با خبرنگار سی.ان.ان ضمن توجیه اقدامات روسیه در
گرجستان، از موضع غرب در قبال بحران اخیر انتقاد كرد.

آخرین رهبر شوروی سابق همچنین ضمن انتقاد بسیارشدید از آمریكا گفت: "برنامه ها این طور طرح ریزی شده است كه
همه ی تقصیرها به گردن روسیه انداخته شود."

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایسنا ، متنمصاحبه ی صورت گرفته از سوی خبرنگار سی.ان.ان. با میخاییل گورباچف،
آخرین رهبرشوروی سابق به شرح زیر است:

سوال: رییس جمهور گرجستان قبلا اظهار كرده بود كه جهانیان طی روزهای گذشته شاهد سركوبی خونین یك دولت
دموكراتیك كوچك توسط روسیه بودند. جواب شما نسبت به این اظهارات چیست؟

گورباچف: همه ی این اظهارات از ابتدا تا انتهادروغی بیش نیست. همه ی این اظهارات برای منحرف كردن فهم و درك
عمومی گفته شده است. حمله ی گرجستان به اوستیای جنوبی نیمه شب صورت گرفت، اندكی بعد از نیمه شب،

درستزمانی كه همه ی شهر در خواب به سر می بردند. در آن زمان بود كه شهر توسط نیروهایگرجی به گلوله بسته شد؛
تحت حملات شدید از زمین و ازهوا. این مساله غیر قابل باوراست. تسخینوالی (مركز اوستیای جنوبی) از همه جهت مورد

حمله قرار گرفت. غیر نظامیان مورد حمله قرار گرفتند، بیمارستان ها. نیروهای گرجی تاسیسات بهداشتی، منابع آب
وهمچنین زیر ساخت های ارتباطی و انرژی را خراب كردند. مجسمه های قدیمی كه جزوقدیمی ترین مجسمه ها در

منطقه ی قفقاز به شمار می آمدند، همه را خراب كردند. گورستان های قدیمی توسط تانك های گرجی نابود شدند. جالب
است كه با توجه به اینحوادث گرجستان ادعا می كند كه مورد حمله ی "ناعادلانه" قرار گرفته است!

سوال: یعنی به نظر شما گرجستان آغازگر این بحرانبود؟
گورباچف: بله، عملا این كشور شروع كننده ی جنگبود. من بدون هیچ تردیدی این كشور را شروع كننده ی جنگ می دانم.

این جنگ برای منیادآور جنگ دوم جهانی بود. در این جنگ نیز دولت گرجستان اقدام به استفاده ازسلاح های فوق
پیشرفته علیه شهری كوچك و بی پناه نمود. این حمله، تجاوزی بربرگونه به ملتی بی گناه بود.

سوال: جان مك كین، كاندیدای جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری در آمریكا بر این عقیده است كه هدف اصلی
روسیه از این حمله، تغییررژیم در گرجستان است؛ نظر شما در این ارتباط چیست؟

گورباچف: خیر، روسیه تنها به عملیاتی كه درتسخینوالی روی داد، واكنش مناسب نشان داد. روسیه نتوانست این حمله،
قتل عام مردمبی گناه وهمین طور نابودی این شهر را نادیده بگیرد. البته در شرایط فعلی نیز اینامكان وجود دارد كه گروه
های درگیر برای حل این بحران با یكدیگر مذاكره كنند. روسیه كاملا قادر به درك وظایف خود در این زمینه می باشد، در
این زمینه هیچ تردیدی وجودندارد. با این وجود من نمی دانم كه چرا مردم از اشغال گرجستان از سوی نیروهای روسی

حرف می زنند. مساله این جاست كه تمام اطلاعات مخابره شده در این زمینه، دروغی بیشنبوده است. این خود نوعی
جنگ اطلاعات است. من فكر می كنم اگر كسی شهر را ببیند، همه چیز برای او روشن خواهد شد.

سوال: آ یا شما فكر می كنید كه روسیه تصمیم دارددر گرجستان بماند؟
گورباچف: روسیه قرار است بعد از انجام چنین تجاوزاتی به وظیفه ی خود در قبال كشوری كه مورد هجوم قرار گرفته، عمل

كند اما در هرصورت این حضور تنها در قالب ارتش صلح امكان پذیر است.
سوال: آقای لاوروف، وزیر امور خارجه ی روسیه اظهارداشته بود كه انجام مذاكره با وجود رییس جمهوری همچون میخاییل
ساكاشویلی امكان پذیرنیست. وی پیشنهاد داده بود كه ساكاشویلی استعفا كند، آیا شما نیز موافق تغییر قدرتدر گرجستان

هستید؟
گورباچف: ما می دانیم كه در شرایط فعلی نظر مردمگرجستان در مورد ساكاشویلی چیست. برخی از افراد، آمریكا را
مسوول اصلی و ساكاشویلی را به عنوان ابزار كمكی این پروژه می دانند. درهرصورت وجود این تفكر نشان می دهد

كهمردم گرجستان دیگر اطمینانی به ساكاشویلی ندارند. در هر صورت این مساله ای است كهگرجی ها باید خود در مورد
آن تصمیم گیری كنند.

سوال: شما مطمئنا می دانید كه اكنون بحث های بسیار زیادی در آمریكا بر سر این موضوع مطرح است كه چه كسی
قدرت واقعی را در روسیه در دست دارد، ولادیمیر پوتین یا دیمیتری مدودف. نظر شما چیست؟

گورباچف: من فكر می كنم كه این دو نفرهر دو درچارچوب قانون اساسی دارای قدرت هستند و در سیاست گذاری های
روسیه نقش دارند. قدرت هر دوی این افراد قانونی است. پوتین و مدودف از 15 سال پیش با یكدیگر هماز لحاظ سیاسی
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و هم لحاظ خصوصی آشنایی دارند. از این رو نگرانی در مورد اینكه در روسیه چه كسی بالا و چه كسی پایین قرار دارد،
درست نیست. به محض اینكه جنگ شروع شد، نخستوزیر مشغول افتتاح بازی های المپیك بود از این رو رییس جمهور
تصمیمات ضروری را دراین ارتباط اتخاذ می كرد. انعكاس خبری مربوط به بحران اخیر بسیار ناعادلانه بودهاست. پایگاه

های خبری غرب تا كنون چیزی از وقایع تسخینوالی نشان نداده اند. تازه درحال حاضر شبكه های خبری به انعكاس و
نشان دادن اخبار و عكس های مربوط به خرابی های به بار آمده اقدام نموده اند. به نظر من این به منزله ی پروژه ای از
پیش تعیین شده می باشد و هدف این پروژه هم آن است كه گناه این اقدام به گردن روسیه انداخته شود. من معتقدم

كه دارای این حق اخلاقی و شخصی هستم كه پاسخ روسیه را نسبت به حمله ی گرجستان منعكس كنم.
سوال: آیا آمریكا می تواند كه به از سرگیری روابط آتی گرجستان و روسیه امیدوار باشد؟

گورباچف: مطمئنا، با وجود آنكه آن چه كه روی دادبسیار ناراحت كننده و تاسف آور بود، باید بگویم كه هنوز هم بین
روسیه و گرجستانارتباط وجود دارد. گرایش دو جانبه كه در سده های اخیر شكل گرفته است و هنوز هموجود دارد. اكنون

این وظیفه ی سیاست است كه به از سرگیری این روابط كمك كند.
سوال: آیا شما از این مساله كه جهان به سمت جنگ سردی جدید در حال حركت است، نمی هراسید؟

گورباچف: چیزی كه جالب توجه است آن است كه چه چیزی منجر به پیدایش ترس از خطر نظامی شدن جهان شده
است. بودجه های نظامی و آمارقراردادهای تسلیحاتی سال به سال و به سرعت در حال افزایش هستند. نگاه كنید

اگرگرجستان به طور كامل از لحاظ تسلیحاتی مجهز نشده بود، قادر به حمله و تجاوز بهاوستیای جنوبی نبود. كشوری
كوچك همچون گرجستان در حال حاضر دارای بودجه نظامی میلیاردی است. بسیاری از كشورها در این زمینه مقصر
هستند. البته آمریكا پیشاپیش این كشورها قرار دارد. آمریكا گرجستان را با كوهی از اسلحه مجهز كرد و نتیجه این

تجهیزتسلیحاتی نیز این بحران شد. می توان گفت در هر صورت و با افزایش بودجه ی نظامی، اینبودجه باید در جایی به
كار برده شود و كاربرد آن نیز اخیرا توسط یكی ازاین كشورهای مجهز شده، مشخص شد. من فكرمی كنم كه اكنون نشانه

های جنگ سرد وجود دارد، اما اگربخواهیم به اندازه ی كافی فرصت داریم تا از آن ممانعت كنیم. دوست دارم كه این
موضوع را اضافه كنم كه در مورد بسیاری از چیزهایی كه می بینیم و دیده ام بسیار نگرانم. منبه آ مریكا بارها سفر كرده ام

با مردم، تجار، سیاستمداران این كشور صحبت كرده ام. من پیوسته گفته ام كه ما هنوز و بعد از پایان جنگ سرد نتوانسته
ایم كه روابط پایداری را بین روسیه و آمریكا ایجاد كنیم. من معتقدم كه آمریكا اشتباهاتی را مرتكبشده است كه باید

تاوان آن را بپردازد. برای مثال بودجه ی نظامی آمریكا بالغ بر 600میلیارد دلار است كه این مبلغ حدود نیمی از بودجه ی
نظامی تمام دنیا است. من معتقدمكه ما به تبلیغات جدیدی برای روابط دو جانبه ی آمریكا و روسیه احتیاج داریم. البته
تلاش هایی در حال انجام است كه مذاكراتی بین دو كشور صورت گیرد. اما ما در وضعیتی نیستیم كه روابط روسیه را با

آمریكا به تحرك و پویایی برسانیم. من فكر می كنم برای دو كشور وجود دارد كه روابط شان را به سطح جدیدی برسانند.
من هم چنین ازایده ی تشكیل كمیسیونی از سوی دو كاندیدای ریاست جمهوری در آمریكا برای بهبود روابط آمریكا و

روسیه حمایت می كنم. البته ایالات متحده باید در برخی موارد تغییر جهت دهد. این كشور نباید فكر كند كه قادر است
هر مشكلی را می تواند از لحاظ نظامی حل كند. من فكر نمی كنم كه ملت آمریكا از این طرز عمل دولت آمریكا رضایت

داشته باشد.
سوال: انتظار دارید كه روسیه از گرجستان عقب نشینی كند؟

گورباچف: روسیه هیچ احتیاجی به گرجستان ندارد. منفكر می كنم كه ما با گرجستان مشكلات اساسی نداریم. در این
مورد نیز نیاز به استفاده از اسلحه نیست. ما باید بار دیگر بین دو دولت اعتمادسازی كنیم. در آن صورتمی توانیم هر

مشكلی را حل كنیم. بدون اعتماد هیچ كاری را نمی توان پیش برد. من فكرمی كنم كه مسائل بیرونی، تنش دو كشور را
تشدید كرده است.

انتهای پیام
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